
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200205

205

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

O Município Bom Jesus do Galho/MG comunica que abrirá Processo Licitatório
Nº: 093/2022, Modalidade Pregão Presencial Nº: 046/2022, tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é a contratação de serviço de pessoas jurídicas (clínicas veterinárias), interessadas
em prestar serviços de castração de animais, legalmente constituídas na forma da lei,
visando à prestação de serviços para realização de cirurgias para esterilização de cães e
gatos, machos (orquiectomia) e fêmeas (ovário salpingo hiterectomia), atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Setor de Vigilância em Saúde/ Zoonoses,
deste município. A abertura será dia 05/10/2022 às 10h00.

Edital disponível no site da Prefeitura:
https://www.bomjesusdogalho.mg.gov.br. Informações Tel.: (33) 3354-1358. Email:
licitacoes.bjg@outlook.com

Bom Jesus do Galho - MG, 19 de setembro de 2022.
ANÍBAL BORGES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 12/2022

O Município de Botumirim/MG torna público abertura de
Credenciamento/Chamamento Público nº 012/2022. Objeto: Credenciamento de
Instituições Financeiras para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas públicas municipais, por meio de GAM - Guia de Arrecadação Municipal, em
padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências e/ou seus correspondentes bancários,
com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados no município de
Botumirim/MG. Abertura do Credenciamento a partir das 09:00hs do dia 07/10/2022.

Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel.: (38) 3255-1133
- e-mail: licitacao@botumirim.mg.gov.br ou através da internet no link:
http://botumirim.mg.gov.br/

RICARDO ANTÔNIO CABRITO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Aditivo do Proc. 014/22, Adesão 01/22, Contrato 08/22 - Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de transporte escolar, através do menor preço por
quilometragem diária, nele incluídos todos os tributos, encargos, despesas
diretas/indiretas; fornecimento de veículos convencionais e adaptados, com combustível e
condutor, manutenção corretiva e preventiva inclusa para atender a demanda do
município de Brasília de Minas/MG. Valor R$ 509.851,21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

Homologo o Pregão Eletrônico 058/22, PL 202/22. RP aquisição de
medicamento, constantes na tabela CMED/ANVISA, por 12 meses. Venc. Vale Comercial
Eireli. Desc. 01/40,64; 02/11,61%; 03/18,58; 04/8,13%; 05/0,01%; 06/0,02%; 07/9,29%;
08/52,25%; 09/46,45%; 10/0,01%.

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Encontra-se aberto junto a esta Prefeitura o Pregão Eletrônico nº 37/2022, PRC
nº 394/2022, do tipo menor preço por item, tendo como objeto a aquisição de 02 (dois)
veículos, zero km, para atender o Departamento de Saúde, conforme proposta de
aquisição de equipamento cadastrada no portal FNS nº 11408.949000/1220-06, recurso de
emenda parlamentar federal, resolução SES/MG nº 8.096 de 18 de abril de 2022 e termo
de compromisso assinado nº 98/8096. A abertura da sessão pública dar-se-á no dia
05/10/2022, às 09h15min, no sistema de Pregão Eletrônico, por meio da INTERNET, na
página www.licitacoes-e.com.br.

O edital estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h,
na Rua Afonso Pena, nº 225, Centro, Bueno Brandão/MG, CEP 37.578-000 e/ou através dos
sites www.buenobrandao.mg.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Tel. (35) 3463-1377.

PATRÍCIA MARTA SIANO BACELLAR
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2022

Objeto: Aquisição de Brinquedos. Empresas Vencedoras: Buritis Atacado, Varejo
e Distribuição EIRELI, com o valor total R$ 282.591,50. Francyele Lucia Câmara Dias
10391724665, com o valor total de R$ 138.389,00. Valor Total do Processo R$ 420.980,50.
Buritis - MG, 21 de setembro de 2022.

KENY SOARES RODRIGUES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Torna público que fará realizar Processo Licitatório nº064/2022, Tomada de
Preços nº005/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de revitalização da Praça localizada no bairro Parque dos Buritis, conforme
planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma físico-financeiro e projeto
básico. Visita técnica até dia 13/10/2022 às 15h. Cadastro até 10/10/2022, das 7h às
15h. Data recebimento e abertura de envelopes: 14/10/2022 às 08:00h, na Sala de
Licitações, situada na Av. Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, Centro.

Informações: tel. (31)3714-7399, e-mail: licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br -
Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br.

Caetanópolis - MG, 21 de Setembro de 2022
CARLOS LÚCIO PINTO JÚNIOR

Secretário M. de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG - CNPJ n° 18.712.174/0001-42 -
Torna Público Edital n° 77/2022 - Processo Licitatório nº 00156/2022 - Modalidade:

Concorrência nº 006/22 -Objeto: execução por preço unitário com aplicação de material e
mão de obra destinados a execução de serviços complementares Creche da Chapada - Data
de abertura: 24/10/2022 às 14:00 horas - Dot. 02.05.04.365.0010.3.004.4490.51.00
estimado R$ 290.923,75 - site: www.campanha.mg.gov.br ou Rua Dr. Brandão n° 59 -
Centro - Campanha - MG, Cep 37400-000 - Fone: (35) 3261-1059 - Marcia Cristina S. Borges
- Presidente C.P.L.

Campanha - MG, 19 de setembro de 2022
MARCIA C. S. BORGES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

PROCESSO Nº 086/2022.
O Município de Campo Azul/MG, torna público o Processo nº 086/2022, Pregão

Presencial nº 027/2022. Objeto: registro preços para futura e eventual aquisição de soro
fisiológico em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Campo Azul/MG, com
reserva de cota de até 25% exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte e
também para ampla concorrência. Sessão 04/10/2022, às 09h00min.

Informações: e-mail: licitacazul@gmail.com; Telefone: (38) 3231-8101. Site:
www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 21 de setembro de 2022
DIOGO NOBRE MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

O Mun. de Campos Gerais - MG, torna público, Proc. Licitatório nº 90/22,
Pregão Presencial nº 44/22, p/ registro de preços p/ futura e eventual locação de cpap,
bipap, cilindros de O2, e afins, destinados a Sec. de Saúde. protocolo até 05/10/22 as 14:00
H, na Sec. Mun. de Compras e Licitações, na R. N. Sra. do Carmo, 131.nesta.

Edital http://www.camposgerais.mg.gov.br. Inform. 35 38531436/2713.

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O SAAE-CARMÉSIA torna público o Processo Licitatório Nº 002/2022. Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de
produtos químicos para utilização no tratamento de água da rede de distribuição do
Município de Carmésia/MG. Entrega das propostas a partir do dia 22 de setembro de 2022
no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação e Início
da Sessão Eletrônica dia 04 de outubro de 2022 às 08hs00min.

O edital e anexos encontram-se disponível no site do município
https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.br. Informações e
esclarecimentos protocolados via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia - MG, 21 de setembro de 2022.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHALÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo Administrativo Nº 53/2022
O Município de Chalé, MG, por intermédio da Pregoeira e Equipe de Apoio,

torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 008/2022, do tipo menor preço, em sessão eletrônica, através do site
https://www.licitardigital.com.br, Plataforma LICITAR DIGITAL, com recebimento das
propostas a partir das 13h00min do 22/09/2022 até as 13h00min do dia 05/10/2022 -
início da disputa às 13h20min do dia 05/10/2022, cujo o objeto é a aquisição de 01 (um)
Trator de Pneus (agrícola), zero km, tração 4x4 (...), conforme descrição detalhada do
Anexo I do Edital.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Chalé/MG, no site do município www.chale.mg.gov.br. e site
https://www.licitardigital.com.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo Fone: (33)
3345-1208. E-mail: licitacao@chale.mg.gov.br.

KÁTIA DA SILVA SCHIMITH.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito do Município de Cláudio, cumprindo determinação contida no Parágrafo Único,
Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz publicar o extrato do termo aditivo referente ao Processo
Licitatório nº 097/2022, Tomada de Preço N° 003/2022, cujo objeto é a execução de Serviços
de Engenharia para Nivelamento de pátio da Escola Estadual Inocêncio Amorim. CONTRATO
N° 101/2022, CONSTRUTORA W.B.F EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o n° 20.357.439/0001-83.
Cláudio, 24 de agosto de 2022. Reginaldo de Freitas Santos - Prefeito do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMERCINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

Município de Comercinho/MG, Manoel Rafael de Oliveira, 100, Centro -
CNPJ: 18.414.615/0001-20 - Fone: (33) 3732-1107 - PROCESSO Nº 107/2022 - PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 043/2022 - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de materiais hospitalares para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de Comercinho/MG. Abertura
dia 06/10/2022 às 9h00min.

pessoal
Realce


